
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE SANTA CATARINA - CREF3/SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926718  - CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇAO FISICA 3A - SC

PREGÃO 90012/2025

Às 16:53 horas do dia 10 de fevereiro do ano de 2026, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
EMERSON ANTONIO BRANCHER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 19-2025, Pregão nº 90012/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição, com fornecimento parcelado, por um período de 12
(doze) meses, de itens de Informática, equipamentos de audiovisual, eletrônicos e licenças de uso, para atender às
necessidades do Conselho Regional de Educação Física de Santa Catarina, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento, conforme especificações constantes no Termo de Referência e anexos.

Entrega de propostas: De 24/10/2025 às 10:00 até 10/11/2025 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 10/11/2025 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SC

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/11/2025 às 10:00:05
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 10/11/2025 às 14:17:30
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 10/11/2025 às 14:17:30
Esta compra é de órgão ou entidade da esfera federal, motivo pelo qual não se aplica o critério de
desempate previsto no § 1º, inciso I do Art.60 da lei 14.133/2021.

Sistema 10/11/2025 às 17:17:16 Prezados licitantes, iremos iniciar o envio das propostas atualizadas, conforme previsto no edital.

Sistema 10/11/2025 às 19:13:58
Prezados licitantes, em razão das demandas do órgão, o pregão retomará os trabalhos amanhã a
partir das 12:30 horas.

Sistema 13/11/2025 às 18:18:49
Prezados licitantes, em razão das demandas do órgão, o pregão retomará os trabalhos amanhã a
partir das 12:30 horas.

Sistema 14/11/2025 às 18:30:10
Prezados licitantes, em razão das demandas do órgão, o pregão retomará os trabalhos segunda feira,
a partir das 12:30 horas.

Sistema 17/11/2025 às 18:53:46
Prezados licitantes, em razão das demandas do órgão, o retomaremos os trabalhos amanhã, a partir
das 12:30 horas.

Sistema 18/11/2025 às 18:23:23
Prezados licitantes, em razão das demandas do órgão, o retomaremos os trabalhos amanhã, a partir
das 12:30 horas.

Sistema 24/11/2025 às 16:38:17 Prezados licitantes, das demandas do órgão, o pregão retomará os trabalhos amanhã as 8:30.

Sistema 05/12/2025 às 17:33:49
Prezados licitantes, em razão das demandas do órgão, o retomaremos os trabalhos segunda, a partir
das 12:30 horas.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

1 de 710/02/2026 16:53



UASG 926718 PREGÃO 90012/2025

Data/Hora Descrição

22/10/2025 às 15:03:48
Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Conforme esclarecimento solicitado por licitante, entende-se pertinente a
alteração da exclusividade do item 50.

10/11/2025 às 10:00:05 Abertura da sessão pública

10/11/2025 às 14:17:29 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 710/02/2026 16:53



UASG 926718 PREGÃO 90012/2025

Item 10 - Cabo Conexão
Cabo Conexão Tipo Conexão: Conector 4x0,75, Comprimento Cabo: 5 M, Aplicação: Alimentação | Modelo: Motion-Connect 300,
Material Condutor: Cobre, Material Cobertura: Pvc, Tipo: Cabo Programação Usb Mini Usb-Da18

Quantidade: 20 Valor estimado: R$ 28,1900 (unitário)

R$ 563,8000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.492.***-*4 - EMERSON ANTONIO BRANCHER para MAX QUALITY COMERCIO LTDA,
CNPJ 42.810.782/0001-74, melhor lance: R$ 18,0000 (unitário) / R$ 360,0000 (total)

Propostas do Item 10
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

37.400.911/0001-16 - 37.400.911 JOEL SILVA GOMES
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: BA

R$ 22,0000 (unitário)
R$ 440,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante:  Avani

Modelo/versão: AVH2003

Valor proposta: R$ 28,0000 (unitário)
R$ 560,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 20

41.622.110/0001-72 - 41.622.110 NILSON RAFAEL PEREIRA DA
SILVA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MA

R$ 23,0000 (unitário)
R$ 460,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: aquarim,/pyx/hdmi

Modelo/versão: Cabo HDMI 5m

Valor proposta: R$ 25,0000 (unitário)
R$ 500,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 20

31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO E ATACADISTA DE
INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PB

R$ 17,0000 (unitário)
R$ 340,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: EXBOM CBX-H2B30SM

Modelo/versão: EXBOM CBX-H2B30SM

Valor proposta: R$ 28,1900 (unitário)
R$ 563,8000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 20

3 de 710/02/2026 16:53



UASG 926718 PREGÃO 90012/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

42.810.782/0001-74 - MAX QUALITY COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: MG

R$ 18,0000 (unitário)
R$ 360,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: QUALITY

Modelo/versão: QUALITY

Valor proposta: R$ 10.000,0000 (unitário)
R$ 200.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 20

20.953.739/0001-25 - PAGNAN & BACHES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 23,0000 (unitário)
R$ 460,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VINIK

Modelo/versão: H20-3

Valor proposta: R$ 28,1800 (unitário)
R$ 563,6000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 20

Lances do Item 10

Data/hora Participante Lance

10/11/2025 às 10:04:30 20.953.739/0001-25 R$ 24,0000

10/11/2025 às 10:07:04 41.622.110/0001-72 R$ 23,0000

10/11/2025 às 10:08:10 37.400.911/0001-16 R$ 22,0000

10/11/2025 às 10:08:28 31.768.037/0001-98 R$ 21,0000

10/11/2025 às 10:08:46 42.810.782/0001-74 R$ 20,0000

10/11/2025 às 10:09:04 31.768.037/0001-98 R$ 19,0000

10/11/2025 às 10:09:22 42.810.782/0001-74 R$ 18,0000

10/11/2025 às 10:09:40 31.768.037/0001-98 R$ 17,0000

10/11/2025 às 10:11:25 20.953.739/0001-25 R$ 23,0000

Mensagens do chat do Item 10

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/11/2025 às 10:00:08 O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 10/11/2025 às 10:13:26 O item 10 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 10/11/2025 às 14:16:14 O item 10 está encerrado.

Sistema  para o
participante
31.768.037/0001-98

10/11/2025 às 17:28:06

Sr. Fornecedor EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ 31.768.037/0001-98, você foi convocado para enviar
anexos para o item 10. Prazo para encerrar o envio: 19:29:00 do dia 10/11/2025. Justificativa:
Prezado(a) Licitante, de acordo com o edital, solicitamos o envio da proposta atualizada e assinada
dentro de 2 horas..

Pelo participante
31.768.037/0001-98

10/11/2025 às 17:42:41
O item 10 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:42:41 de 10/11/2025. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ 31.768.037/0001-98.

4 de 710/02/2026 16:53



UASG 926718 PREGÃO 90012/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
31.768.037/0001-98

13/11/2025 às 15:10:22 Sr. Licitante, iremos aceitar a proposta deste item e prosseguir para a análise da habilitação.

Sistema 13/11/2025 às 15:24:27
O item 10 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 13/11/2025 15:34:27.

Sistema  para o
participante
31.768.037/0001-98

13/11/2025 às 15:25:53

Sr. Fornecedor EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ 31.768.037/0001-98, você foi convocado para enviar
anexos para o item 10. Prazo para encerrar o envio: 17:27:00 do dia 13/11/2025. Justificativa: De
acordo com o edital, solicitamos o envio da documentação de habilitação no prazo de 2 horas.
Considerando que o certame é por item, assim como as propostas, caso o fornecedor tenha vencido
em mais de um item, a documentação de habilitação deverá ser encaminhada separadamente para
cada item..

Pelo participante
31.768.037/0001-98

13/11/2025 às 15:56:26
O item 10 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:56:26 de 13/11/2025. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ 31.768.037/0001-98.

Sistema  para o
participante
42.810.782/0001-74

17/11/2025 às 14:51:34

Sr. Fornecedor MAX QUALITY COMERCIO LTDA, CNPJ 42.810.782/0001-74, você foi
convocado para enviar anexos para o item 10. Prazo para encerrar o envio: 16:52:00 do dia
17/11/2025. Justificativa: Prezado(a) Licitante, de acordo com o edital, solicitamos o envio da
proposta atualizada e assinada dentro de 2 horas. Envie a proposta atualizada por item, conforme
o edital. Se a proposta vier com outros itens junto, avaliamos somente o item em questão — os
demais não serão considerados..

Sistema  para o
participante
42.810.782/0001-74

17/11/2025 às 16:52:00
O item 10 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:52:00 de 17/11/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor MAX QUALITY COMERCIO LTDA, CNPJ 42.810.782/0001-74.

Sistema  para o
participante
42.810.782/0001-74

19/11/2025 às 17:49:43

Sr. Fornecedor MAX QUALITY COMERCIO LTDA, CNPJ 42.810.782/0001-74, você foi
convocado para enviar anexos para o item 10. Prazo para encerrar o envio: 19:50:00 do dia
19/11/2025. Justificativa: Prezados, solicitamos o envio do  catálogo apresentando o item 10, que
não foi anexado..

Sistema  para o
participante
42.810.782/0001-74

19/11/2025 às 19:50:00
O item 10 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 19:50:00 de 19/11/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor MAX QUALITY COMERCIO LTDA, CNPJ 42.810.782/0001-
74.

Pelo participante
42.810.782/0001-74

21/11/2025 às 08:03:26 Bom dia Sr. Pregoeiro, poderia convocar novamente para os itens 10 e 11?

Sistema  para o
participante
42.810.782/0001-74

24/11/2025 às 13:38:35

Sr. Fornecedor MAX QUALITY COMERCIO LTDA, CNPJ 42.810.782/0001-74, você foi
convocado para enviar anexos para o item 10. Prazo para encerrar o envio: 15:39:00 do dia
24/11/2025. Justificativa: O prazo para envio do catálogo foi prorrogado por mais duas horas, com
base nos princípios da isonomia, competitividade e razoabilidade visando assegurar igualdade de
condições entre os licitantes..

Sistema  para o
participante
42.810.782/0001-74

24/11/2025 às 15:39:00
O item 10 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:39:00 de 24/11/2025. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor MAX QUALITY COMERCIO LTDA, CNPJ 42.810.782/0001-74.

Sistema 27/11/2025 às 09:24:33
O item 10 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 27/11/2025 09:34:33.

Sistema  para o
participante
42.810.782/0001-74

27/11/2025 às 11:33:34

Sr. Fornecedor MAX QUALITY COMERCIO LTDA, CNPJ 42.810.782/0001-74, você foi
convocado para enviar anexos para o item 10. Prazo para encerrar o envio: 13:34:00 do dia
27/11/2025. Justificativa: Prezados, em analise da documentação de habilitação, o arquivo enviado
anteriormente, nomeado balanço 2023, refere-se na verdade a 2021. Desta forma, solicitamos o
envio do balnaço 2023 para darmos continuidade a análise..

Sistema  para o
participante
42.810.782/0001-74

27/11/2025 às 13:34:00
O item 10 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:34:00 de 27/11/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor MAX QUALITY COMERCIO LTDA, CNPJ 42.810.782/0001-
74.

Pelo participante
42.810.782/0001-74

27/11/2025 às 13:38:46 Boa tarde Sr. Pregoeiro , poderia convocar novamente para que possamos encaminhar ?

5 de 710/02/2026 16:53



UASG 926718 PREGÃO 90012/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
42.810.782/0001-74

27/11/2025 às 14:05:10

Sr. Fornecedor MAX QUALITY COMERCIO LTDA, CNPJ 42.810.782/0001-74, você foi
convocado para enviar anexos para o item 10. Prazo para encerrar o envio: 16:06:00 do dia
27/11/2025. Justificativa: O prazo para envio da documentação de habilitação foi prorrogado por
mais duas horas, com base nos princípios da isonomia, competitividade e razoabilidade visando
assegurar igualdade de condições entre os licitantes..

Pelo participante
42.810.782/0001-74

27/11/2025 às 15:40:57
O item 10 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:40:57 de 27/11/2025. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor MAX QUALITY COMERCIO LTDA, CNPJ 42.810.782/0001-74.

Sistema 27/11/2025 às 16:32:09
O item 10 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 27/11/2025 16:42:09.

Eventos do Item 10

Data/Hora Descrição

10/11/2025 às 17:28:06
Fornecedor EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ
31.768.037/0001-98 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 19:29:00 do dia 10/11/2025. Justificativa:
Prezado(a) Licitante, de acordo com o edital, solicitamos o envio da proposta atualizada e assinada dentro de 2 horas..

10/11/2025 às 17:42:41
Fornecedor EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ
31.768.037/0001-98 finalizou o envio de anexo.

13/11/2025 às 15:25:53

Fornecedor EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ
31.768.037/0001-98 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 17:27:00 do dia 13/11/2025. Justificativa:
De acordo com o edital, solicitamos o envio da documentação de habilitação no prazo de 2 horas. Considerando que o
certame é por item, assim como as propostas, caso o fornecedor tenha vencido em mais de um item, a documentação de
habilitação deverá ser encaminhada separadamente para cada item..

13/11/2025 às 15:56:26
Fornecedor EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ
31.768.037/0001-98 finalizou o envio de anexo.

17/11/2025 às 14:51:34

Fornecedor MAX QUALITY COMERCIO LTDA, CNPJ 42.810.782/0001-74 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 16:52:00 do dia 17/11/2025. Justificativa: Prezado(a) Licitante, de acordo com o edital, solicitamos o envio
da proposta atualizada e assinada dentro de 2 horas. Envie a proposta atualizada por item, conforme o edital. Se a proposta
vier com outros itens junto, avaliamos somente o item em questão — os demais não serão considerados..

19/11/2025 às 17:49:43
Fornecedor MAX QUALITY COMERCIO LTDA, CNPJ 42.810.782/0001-74 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 19:50:00 do dia 19/11/2025. Justificativa: Prezados, solicitamos o envio do  catálogo apresentando o item
10, que não foi anexado..

24/11/2025 às 13:38:35

Fornecedor MAX QUALITY COMERCIO LTDA, CNPJ 42.810.782/0001-74 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 15:39:00 do dia 24/11/2025. Justificativa: O prazo para envio do catálogo foi prorrogado por mais duas
horas, com base nos princípios da isonomia, competitividade e razoabilidade visando assegurar igualdade de condições entre
os licitantes..

27/11/2025 às 11:33:34

Fornecedor MAX QUALITY COMERCIO LTDA, CNPJ 42.810.782/0001-74 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 13:34:00 do dia 27/11/2025. Justificativa: Prezados, em analise da documentação de habilitação, o arquivo
enviado anteriormente, nomeado balanço 2023, refere-se na verdade a 2021. Desta forma, solicitamos o envio do balnaço
2023 para darmos continuidade a análise..

27/11/2025 às 14:05:10

Fornecedor MAX QUALITY COMERCIO LTDA, CNPJ 42.810.782/0001-74 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 16:06:00 do dia 27/11/2025. Justificativa: O prazo para envio da documentação de habilitação foi
prorrogado por mais duas horas, com base nos princípios da isonomia, competitividade e razoabilidade visando assegurar
igualdade de condições entre os licitantes..

27/11/2025 às 15:40:57 Fornecedor MAX QUALITY COMERCIO LTDA, CNPJ 42.810.782/0001-74 finalizou o envio de anexo.

10/02/2026 às 16:53:37
Fornecedor MAX QUALITY COMERCIO LTDA, CNPJ 42.810.782/0001-74 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
18,0000.

10/02/2026 às 16:53:38 Item homologado.

6 de 710/02/2026 16:53



UASG 926718 PREGÃO 90012/2025

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 27/11/2025 09:34:33

Intenção de recurso na habilitação: 27/11/2025 16:42:09

7 de 710/02/2026 16:53


